PROJETO  DE LEI N°  el  /2022  

Dispõe sobre a concessão de subvenção social, 
as entidades no exercício de 2023 e dá outras 
providências.  

Art.  1° Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2023, 
subvenção social no montante de R$ 2.181.392,56 (dois milhões, cento e oitenta e um mil, 
trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos), as entidades abaixo relacionadas: 

N° ENTIDADE VALOR R$ 

01 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Américo 
Brasiliense — APAE 

509.704,68 

02 Associação Pró Vida "Francisco Toledo Piza" 660.000,00

[...]

01.217.717/0001-52 com ressalva de que fosse retirado a parte que compete os 

serviços de convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV) devido a solicitação de 

finalização de parceria para a execução do projeto entre Prefeitura e Fundação 

Reviver. Valor de R$ 210.562,48 (duzentos e dez mil quinhentos e sessenta e dois reais 

e quarenta e oito centavos) 

Associação  Pro  Vida Francisco Toledo Pizza  CNN:  04.764.188/0001-03 aprovado por 

unanimidade o valor de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais) 

PARA-D.V. - Associação para o apoio e Integração do Deficiente Visual CNPJ: 

01.053.806/0001-00 aprovado por unanimidade o valor de R$ 39.600,00 (trinta e 

nove mil e seiscentos reais) 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de  Americo  Brasiliense - APAE CNPJ: 

09.472.417/0001-21 foi aprovado por unanimidade o valor de R$ 509.704,68 

(quinhentos e nove mil setesentos e quatro reais e sessenta e oito centavos) 

CrvILAS - CONSELHO MUNICIPAL DA ASS1STENCIA SOCIAL DE AMÉRICO I3RASILIENSE 
R ua  Benedict.)  Storani, 639 - Centro kmérieo Brasiliense-SP 	16 3392-7961 

Grupo Doçura de  Americo  Brasiliense CNPJ: 57.712.093/0001-02 aprovado 

parcialmente, lembrando que foi feita a solicitação das alterações, valor de R$ 

39.000,00 (trinta e nove mil reais). 
Quanto a Fundação Reviver "Casa Acolhedora Recanto Nossa Senhora Graças" CNPJ: 

01.217.717/0001/52, o plano de trabalho ficou para ser discutido o percentual de 

reajuste onde a Administração oferta 10% e a Entidade apresentou um reajuste de

[...]

reunião presente que haveria uma adequação de valores no piano de trabalho e se 

houvesse concordância entre as partes estaria aprovado. Foi aprovado  corn  a ressalva 

de que se as partes entrassem em consenso na proposta de reajuste. Assim sendo ficou 

aprovado o valor de R$ 502.897,56 (quinhentos e dois mil oitocentos e noventa e sete 

reais e cinquenta e seis centavos). 

Não havendo mais nada a tratar a reunião foi encerada as quatorze horas e cinquenta 

e três minutos, lavrou-se a ata que segue assinada por mim Marilza Oliveira da Silva 

Walkiria Maria do Amaral 	 Presidente

[...]

PROJETO DE LEI N° 089/2022 

Fc!ha 

P roc.  

Dispõe sobre a concessão de subvenção social, 
as entidades no exercício de 2023 e dá outras 
providências.  

Art.  1° Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 
2023, subvenção social no montante de R$ 2.181.392,56 (dois milhões, cento e oitenta e 
um mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos), as entidades abaixo 
relacionadas: 

N2  ENTIDADE VALOR R$ 

01 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Américo 
Brasiliense - APAE 509.704,68 

02 Associação Pró Vida "Francisco Toledo Piza" 660.000,00 

03 Fundação Reviver - Espaço Amigo 190.190,32